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	УТВЕРЖДАЮ

Министр юстиции 
Республики Дагестан 

_________ К.С. Сефикурбанов
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ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной комиссии Министерства юстиции 

Республики Дагестан

	«22»  ноября  2019 г.
	№10


Председательствующий  –  Кочеткова Т.Ф.
Секретарь  – Рамазанова Э.М.

Присутствовали:

члены ЭПК:  


Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Юшаева С.А., Тинамагомедова З.Н., Рамазанов З.М., Лобачева О.И., Амирова С.А., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Абдулаева П.А, Панахова И.К., Керимова Р.А., Мусаева Б.Д., Алиева С.Д., Бахтанова П.А., Бахмудова З.А., Бабаева Н.М., Маллаева Х.Р. 

Отсутствовали члены ЭПК:


Бекаева О.В., Магомедова П.С., Исаева С.Г., Агаева П.М., 
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О номенклатурах дел, представленные государственным и муниципальными архивами РД:
1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Министерство образования и науки РД;

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Дагестан;

- Прокуратура РД;

- ФБУ «Дагестанская лаборатория судебной экспертизы Минюста РФ»;

- ГБОУДПО «Дагестанский институт развития образования»;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

1.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ Дом печати редакция газеты «Наш Избербаш»;

1.2.3.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МБУ «Кизлярский информационный центр» ГО  «город Кизляр»;

1.2.4.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- МБУ «Парк им. Ленинского комсомола»  города Махачкалы;
- МУП «Горавтотранс»  города Махачкалы;
- МУП «Горзеленхоз» города Махачкалы;
- МБУ «Многопрофильный лицей №5»  города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская художественная школа» города Махачкалы;
- МКУ «Махачкалапродукт»   города Махачкалы;
- МКУ «Управление городского заказа»  города Махачкалы;
- МБУ «Редакция газеты «Махачкалинские известия» города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская школа искусств №4» города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. П.Чайковского» города Махачкалы; 
1.2.5.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» город Южносухокумск;

1.2.6.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Гумбетовского района;

- СОШ  с. Мехельта  Гумбетовского района;
- МБУ «Районный информационный центр» администрации МР «Гумбетовский район»;
1.2.7.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;
1.2.8.Администрация МО МР «Дербентский район»:

- Администрация  МР «Дербентский район»;
1.2.9.Администрация МО МР «Казбековский район»:

- Администрация МР «Казбековский район»;
- Собрание депутатов МО «Казбековский район»

- ГКУ «Центр занятости населения в МО «Казбековский район»;
- Финансовое управление  МР «Казбековский район»;
1.2.10.Администрация МО МР «Кулинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Кулинского района;
- МКУ «Финансовое управление администрации МР Кулинского района;

- ГКУ РД «Кулинская центральная районная больница»;

- МКУ «Управление образования администрации МР «Кулинский район»;

1.2.11.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Магарамкентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;
1.2.12.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Борчинский»  Рутульский район;
- Администрация МО СП «сельсовет Цахурский»  Рутульский район;
- Администрация МО СП «село Аракул»  Рутульский район;
- Администрация МО СП «сельсовет Кальянский»  Рутульский район;

1.2.13.Администрация МО МР «Табасаранский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Табасаранский район».
2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Народное собрание РД;

- Верховный суд РД;

- Дагестанская таможня;

- Региональное отделение ДОСААФ России РД;

- Уполномоченный по правам человека в РД;

- ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации и профориентации им. У.М.Муртузалиевой»;

2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Администрация МО ГО «город Буйнакск»:
- Собрание депутатов и администрация ГО «город Буйнакск»;

2.2.2.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:
- Администрация ГО «город Дагестанские Огни»;

2.2.3.Администрация МО ГО «город Дербент»:
- АОЗТ «Коврово-красильный комбинат»  города Дербента;

2.2.4.Администрация МО ГО «город Кизилюрт»:
- ПП «Водоканал» (МУП «Горводоканал») города Кизилюрта;

2.2.5.Администрация МО ГО «город Махачкала»:
- МКУ «Администрация Кировского района  городского округа «город Махачкала»;

2.2.6.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:
- МБУ «Объединенная редакция газеты «Дружба» город Хасавюрт;
- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» по городу Хасавюрт;
2.2.7.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:
- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;
- Территориальная избирательная комиссия города Южносухокумска;
- МКУ учреждения культуры «Городская центральная библиотека» города Южносухокумска;
- МБУ  ДО «Детская школа искусств» города Южносухокумска;
2.2.8.Администрация МО МР «Буйнакский район»:

- Собрание депутатов и администрация МР «Буйнакский район»;
2.2.9.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:

- Колхоз «Мужукайский» Бабаюртовского района (описание);

2.2.10.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:

- Отдел образования, физической культуры и спорта администрации МР «Гумбетовский район»;

- Собрание депутатов и администрация СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района;

- Колхоз имени «Правда» с. Килятли Гумбетовского района;

2.2.11.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Совхоз «Дуакарский» Дахадаевский район (ликвидирован);
2.2.12.Администрация МО МР «Докузпаринский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Килерский» Докузпаринский район
2.2.13.Администрация МО МР «Дербентский район»:
- Мировой судья судебного участка №114 Дербентского района;
2.2.14.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района;
- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Мурзаева Х.А. Каякентского района;

- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Багомаева С.Б. Каякентского района;
- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Исаеву У.И Каякентского района;
- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Ахмедханова У.М. Каякентского района;

2.2.15.Администрация МО МР «Казбековский район»:

- Собрание депутатов и администрация МР  «Казбековский район»;

2.2.16.Администрация МО МР «Кумторкалинский район»:

- ОАФ №24 Территориальная избирательная комиссия по выборам в Президенты РФ и в Госдуму РФ Кумторкалинского района;

- ОАФ №25 Территориальная избирательная комиссия по выборам в представительные органы местного самоуправления Кумторкалинского района;
2.2.17.Администрация МО МР «Кулинский район»:

- ОАФ №8 Собрание депутатов и администрация МР «Кулинский район»;

- Исполнительный комитет Кулинского районного совета народных депуатов;
2.2.18.Администрация МО МР «Ногайский район»:

- Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» Ногайского района;

2.2.19.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Коллекция документов личного происхождения «Знатные люди района» на Ибрагимова Ш.М., поэта писателя, композитора Рутульского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Цахурский» Рутульского района;

2.2.20.Администрация МО МР «Хасавюртовский район»:

- ГУП «Аксай» с.Новогагатли  Хасавюртовского района»;

2.2.21.Администрация МО МР «Чародинский район»:

- Управление образования администрации МО «Чародинский район».
3.О положениях об экспертных комиссиях организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

3.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Счетная палата РД;

- Министерство по национальной политике и делам религий РД;

- Министерство промышленности и энергетики РД;

- Министерство образования и науки РД;

- Министерство финансов РД;

- Министерство экономики и территориального развития РД;

- Прокуратура РД;

- Государственная жилищная инспекция РД;

- ГБУ РД «Республиканский центр медицинской профилактики»;

- ФГБОУВО «Дагестанский государственный университет»;

3.2.Муниципальные архивы:

3.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

3.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ ДО  «Детская школа искусств им. Г.А.Гасанова»;

- ГБУ «Даргинский музыкально-драматический театр им. О.Батырая»;

- МБУК «Городской дворец культуры им. К.М.Алескерова»;

- МКУ ДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа»;
- ГБУ РД «Избербашская центральная городская больница»;

3.2.3.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Финансовое управление администрации ГО  «город Каспийск»;

- Администрация ГО  «город Каспийск»;
3.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

3.2.5.Администрация МО МР  «Акушинский район»:

- Администрация МО МР  «Акушинский район»;
3.2.6.Администрация МО МР  «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;
3.2.7.Администрация МО МР  «Каякентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагаси-Дейбукский» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Каякентский» Каякентского района»
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Утамыш» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкаякент» Каякентского района;
3.2.8.Администрация МО МР  «Казбековский район»:

 - Администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района; 

- Администрация МО СП «село Буртунай» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гастала» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гертма» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Ленинаул» Казбековского района;

3.2.9.Администрация МО МР  «Кумтокалинский район»:

- Администрация МО «село Шамхал-Янги -Юрт» Кумтокалинского района;
- Администрация МО «село Темиргое» Кумторкалинского района;
- Администрация МО «поселок  Тюбе» Кумторкалинского района;
- Администрация МО «село Учкент» Кумторкалинского района;
- Администрация МО «село Алмало» Кумторкалинского района;
3.2.10.Администрация МО МР  «Магарамкентский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гарахский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «село Мугерган» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гильяр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Магарамкентский» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Целегюн» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Бут-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Филя» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Чахчах-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Тагиркентказмалярский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Самур» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Бильбильский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Капир-Казмалярский» Магарамкентского района; 

3.2.11.Администрация МО МР  «Табасаранский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район.
4.О положениях об архивах организаций – источников комплектования  государственного и муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Счетная палата РД;

- Министерство по национальной политике и делам религий РД;

- Министерство промышленности и энергетики РД;

- Министерство образования и науки РД;

- Министерство финансов РД;

- Министерство экономики и территориального развития РД;

- Прокуратура РД;

- ФГБОУВО «Дагестанский государственный университет»;

4.2.Муниципальные архивы: 
4.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

4.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ ДО  «Детская школа искусств им. Г.А.Гасанова»;

- ГБУ «Даргинский музыкально-драматический театр им. О.Батырая»;

- МБУК «Городской дворец культуры им. К.М.Алескерова»;

- МКУ ДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа»;
- ГБУ РД «Избербашская центральная городская больница»;

4.2.3.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Финансовое управление администрации ГО  «город Каспийск»;

- Администрация ГО  «город Каспийск»;
4.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

4.2.5.Администрация МО МР  «Акушинский район»:

- Администрация МО МР  «Акушинский район»;

4.2.6.Администрация МО МР  «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;
4.2.7.Администрация МО МР  «Каякентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагаси-Дейбукский» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Каякентский» Каякентского района»
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Утамыш» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкаякент» Каякентского района;
4.2.8.Администрация МО МР  «Казбековский район»:

 - Администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района; 

- Администрация МО СП «село Буртунай» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гастала» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гертма» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Ленинаул» Казбековского района;

4.2.9.Администрация МО МР  «Кумтокалинский район»:

- Администрация МО «село Шамхал-Янги -Юрт» Кумтокалинского района;

- Администрация МО «село Темиргое» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «поселок  Тюбе» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Учкент» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Алмало» Кумторкалинского района;

4.2.10.Администрация МО МР  «Магарамкентский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гарахский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «село Мугерган» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гильяр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Магарамкентский» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Целегюн» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Бут-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Филя» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Чахчах-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Тагиркентказмалярский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Самур» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Бильбильский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Капир-Казмалярский» Магарамкентского района; 

4.2.11.Администрация МО МР  «Табасаранский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район.
5.О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

Переименование:
5.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБПОУ РД «Технический колледж» в ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н.Ашуралиева»;

5.2.Администрация МО ГО «город Дербент»:
- МКУ «Управление по делам культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации ГО «город Дербент» в МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта»;
5.3.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МУП «Кизлярский информационный центр» в МБУ  «Кизлярский информационный центр» ГО  «город Кизляр»;

5.4.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- МУП «Махачкалатранс» и МУП «Махачкалаавтотранс-1» в  МУП «Горавтотранс»;

5.5.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- Отдел экономического развития, стратегического планирования и инвестиций МО ГО «город Хасавюрт» в Отдел экономического развития и инвестиций МО ГО «город Хасавюрт».
Исключение:

5.6.Администрация МО ГО «город Дербент»:

- АОЗТ «Коврово-красильный  комбинат» города  Дербента;
5.7.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- ОАО «Махачкалаводоканал»;

5.8.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Отдел имущества, муниципального заказа, архитектуры, строительства и ЖКХ администрации МО «Дахадаевский район»;

5.9.Администрация МО МР «Хасавюртовский район»:

- ГУП «Аксай» с.Новогагатли Хасавюртовского района.

Включение:

5.10. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Государственная инспекция РД по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники;

- ГАУ РД «Государственная экспертиза проектов»;

- Республиканская служба по тарифам РД;

- Агентство по предпринимательству и инвестициям РД;
5.11.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:
- Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, земельного контроля и экологии  администрации МО «Дахадаевский район»;

- Отдел муниципального имущества и заказа администрации МО «Дахадаевский район».
6.Об инструкциях по делопроизводству организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

6.1.ГКУ РД «ЦГА РД»

- Министерство образования и науки РД;

- Государственная жилищная инспекция РД;

- ГКУ РД «Управление автомобильных дорог Республики Дагестан»;
6.2.Муниципальные архивы: 

6.2.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» город Дербент

- Муниципальное автономное учреждение ГО «город Дербент» информационный центр «Дербентские новости»;

- ГБУ РД «Дербентская центральная городская больница»;

- МБУ «Спортивная школа по футболу и легкой атлетике» город Дербент;

- МБУ «Центральная библиотечная система» ГО «город Дербент»;
6.2.2.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Администрация ГО  «город Каспийск»;

6.2.3.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- Администрация внутригородского района «Ленинский район» г. Махачкала
6.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумс»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

6.2.5.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- Администрация МО СП «сельсовет Уркарахский» Дахадаевский район

6.2.5.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Манаскент» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «село Аданак» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «село Параул» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «сельсовет Какашуринский» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «село Гурбуки» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «село Агачаул» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «поселок Ачи-су» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «село Карабудахкент» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «село Гели» Карабудахкентский район;
- Администрация МО СП «село Уллубийаул» Карабудахкентский район.
7.О Плане–графике согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организации – источников комплектования, описания документов, переработки, усовершенствования описей ГКУ РД «ЦГА РД» на 2020г.

8.О письме Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан о создании объединенного архивного фонда.
1.СЛУШАЛИ:

О номенклатурах дел, представленные государственным и муниципальными архивами РД:

1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Министерство образования и науки РД;

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Дагестан;

- Прокуратура РД;

- ФБУ «Дагестанская лаборатория судебной экспертизы Минюста РФ»;

- ГБОУДПО «Дагестанский институт развития образования»;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

1.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ Дом печати редакция газеты «Наш Избербаш»;

1.2.3.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МБУ «Кизлярский информационный центр» ГО  «город Кизляр»;

1.2.4.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- МБУ «Парк им. Ленинского комсомола»  города Махачкалы;
- МУП «Горавтотранс»  города Махачкалы;
- МУП «Горзеленхоз» города Махачкалы;
- МБУ «Многопрофильный лицей №5»  города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская художественная школа» города Махачкалы;
- МКУ «Махачкалапродукт»   города Махачкалы;
- МКУ «Управление городского заказа»  города Махачкалы;
- МБУ «Редакция газеты «Махачкалинские известия» города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская школа искусств №4» города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. П.Чайковского» города Махачкалы; 
1.2.5.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» город Южносухокумск;

1.2.6.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Гумбетовского района;

- СОШ  с. Мехельта  Гумбетовского района;

- МБУ «Районный информационный центр» администрации МР «Гумбетовский район»;
1.2.7.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;

1.2.8.Администрация МО МР «Дербентский район»:

- Администрация  МР «Дербентский район»;

1.2.9.Администрация МО МР «Казбековский район»:

- Администрация МР «Казбековский район»;
- Собрание депутатов МО «Казбековский район»

- ГКУ «Центр занятости населения в МО «Казбековский район»;
- Финансовое управление  МР «Казбековский район»;
1.2.10.Администрация МО МР «Кулинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Кулинского района;

- МКУ «Финансовое управление администрации МР Кулинского района;

- ГКУ РД «Кулинская центральная районная больница»;

- МКУ «Управление образования администрации МР «Кулинский район»;

1.2.11.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Магарамкентского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;

1.2.12.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Борчинский»  Рутульский район;

- Администрация МО СП «сельсовет Цахурский»  Рутульский район;

- Администрация МО СП «село Аракул»  Рутульский район;

- Администрация МО СП «сельсовет Кальянский»  Рутульский район;

1.2.13.Администрация МО МР «Табасаранский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Табасаранский район».
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Юшаева С.А., Тинамагомедова З.Н., Рамазанов З.М., Лобачева О.И., Амирова С.А., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Абдулаева П.А, Панахова И.К., Керимова Р.А., Мусаева Б.Д., Алиева С.Д., Бахтанова П.А., Бахмудова З.А., Бабаева Н.М., Маллаева Х.Р. 
РЕШИЛИ:

1.1.Согласовать номенклатуры дел, представленные  муниципальными архивами РД:

1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Министерство образования и науки РД;

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Дагестан;

- Прокуратура РД;

- ФБУ «Дагестанская лаборатория судебной экспертизы Минюста РФ»;

- ГБОУДПО «Дагестанский институт развития образования»;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

1.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ Дом печати редакция газеты «Наш Избербаш»;

1.2.3.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МБУ «Кизлярский информационный центр» ГО  «город Кизляр»;

1.2.4.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- МБУ «Парк им. Ленинского комсомола»  города Махачкалы;
- МУП «Горавтотранс»  города Махачкалы;
- МУП «Горзеленхоз» города Махачкалы;
- МБУ «Многопрофильный лицей №5»  города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская художественная школа» города Махачкалы;
- МКУ «Махачкалапродукт»   города Махачкалы;
- МКУ «Управление городского заказа»  города Махачкалы;
- МБУ «Редакция газеты «Махачкалинские известия» города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская школа искусств №4» города Махачкалы;
- МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. П.Чайковского» города Махачкалы; 
1.2.5.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» город Южносухокумск;

1.2.6.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Гумбетовского района;

- СОШ  с. Мехельта  Гумбетовского района;

- МБУ «Районный информационный центр» администрации МР «Гумбетовский район»;
1.2.7.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;

1.2.8.Администрация МО МР «Дербентский район»:

- Администрация  МР «Дербентский район»;

1.2.9.Администрация МО МР «Казбековский район»:

- Администрация МР «Казбековский район»;
- Собрание депутатов МО «Казбековский район»

- ГКУ «Центр занятости населения в МО «Казбековский район»;
- Финансовое управление  МР «Казбековский район»;
1.2.10.Администрация МО МР «Кулинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Кулинского района;

- МКУ «Финансовое управление администрации МР Кулинского района;

- ГКУ РД «Кулинская центральная районная больница»;

- МКУ «Управление образования администрации МР «Кулинский район»;

1.2.11.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:

- Территориальная избирательная комиссия  Магарамкентского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;

1.2.12.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Борчинский»  Рутульский район;

- Администрация МО СП «сельсовет Цахурский»  Рутульский район;

- Администрация МО СП «село Аракул»  Рутульский район;

- Администрация МО СП «сельсовет Кальянский»  Рутульский район;

1.2.13.Администрация МО МР «Табасаранский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Табасаранский район».
2.СЛУШАЛИ:

2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Народное собрание РД;

- Верховный суд РД;

- Дагестанская таможня;

- Региональное отделение ДОСААФ России РД;

- Уполномоченный по правам человека в РД;

- ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации и профориентации им. У.М.Муртузалиевой»;

2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Администрация МО ГО «город Буйнакск»:
- Собрание депутатов и администрация ГО «город Буйнакск»;

2.2.2.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:
- Администрация ГО «город Дагестанские Огни»;

2.2.3.Администрация МО ГО «город Дербент»:
- АОЗТ «Коврово-красильный комбинат»  города Дербента;

2.2.4.Администрация МО ГО «город Кизилюрт»:
- ПП «Водоканал» (МУП «Горводоканал») города Кизилюрта;

2.2.5.Администрация МО ГО «город Махачкала»:
- МКУ «Администрация Кировского района  городского округа «город Махачкала»;

2.2.6.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:
- МБУ «Объединенная редакция газеты «Дружба» город Хасавюрт;

- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» по городу Хасавюрт;
2.2.7.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:
- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

- Территориальная избирательная комиссия города Южносухокумска;

- МКУ учреждения культуры «Городская центральная библиотека» города Южносухокумска;

- МБУ  ДО «Детская школа искусств» города Южносухокумска;
2.2.8.Администрация МО МР «Буйнакский район»:

- Собрание депутатов и администрация МР «Буйнакский район»;

2.2.9.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:

- Колхоз «Мужукайский» Бабаюртовского района (описание);

2.2.10.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:

- Отдел образования, физической культуры и спорта администрации МР «Гумбетовский район»;

- Собрание депутатов и администрация СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района;

- Колхоз имени «Правда» с. Килятли Гумбетовского района;

2.2.11.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Совхоз «Дуакарский» Дахадаевский район (ликвидирован);

2.2.12.Администрация МО МР «Докузпаринский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Килерский» Докузпаринский район;
2.2.13.Администрация МО МР «Дербентский район»:
- Мировой судья судебного участка №114 Дербентского района;
2.2.14.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района;

- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Мурзаева Х.А. Каякентского района;

- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Багомаева С.Б. Каякентского района;
- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Исаеву У.И Каякентского района;
- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Ахмедханова У.М. Каякентского района;

2.2.15.Администрация МО МР «Казбековский район»:

- Собрание депутатов и администрация МР  «Казбековский район»;

2.2.16.Администрация МО МР «Кумторкалинский район»:

- ОАФ №24 Территориальная избирательная комиссия по выборам в Президенты РФ и в Госдуму РФ Кумторкалинского района;

- ОАФ №25 Территориальная избирательная комиссия по выборам в представительные органы местного самоуправления Кумторкалинского района;
2.2.17.Администрация МО МР «Кулинский район»:

- ОАФ №8 Собрание депутатов и администрация МР «Кулинский район»;

- Исполнительный комитет Кулинского районного совета народных депуатов;
2.2.18.Администрация МО МР «Ногайский район»:

- Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» Ногайского района;

2.2.19.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Коллекция документов личного происхождения «Знатные люди района» на Ибрагимова Ш.М., поэта писателя, композитора Рутульского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Цахурский» Рутульского района;

2.2.20.Администрация МО МР «Хасавюртовский район»:

- ГУП «Аксай» с.Новогагатли  Хасавюртовского района»;

2.2.21.Администрация МО МР «Чародинский район»:

- Управление образования администрации МО «Чародинский район».
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Юшаева С.А., Тинамагомедова З.Н., Рамазанов З.М., Лобачева О.И., Амирова С.А., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Абдулаева П.А, Панахова И.К., Керимова Р.А., Мусаева Б.Д., Алиева С.Д., Бахтанова П.А., Бахмудова З.А., Бабаева Н.М., Маллаева Х.Р.
РЕШИЛИ:

2.1.Утвердить представленные описи дел постоянного хранения и согласовать описи дел по личному составу: 

	№

п\п
	Наименование

учреждения
	Описи дел               постоянного

хранения
	Описи дел

по личному составу
	Акты о выделении

к уничтожению

кол-во

дел/ годы документов
	Ф.И.О.

члена

ЭПК

	
	
	номер описи
	кол-во

дел
	номер описи
	кол-во

дел
	
	

	
	
	годы

документов
	
	годы

документов
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Народное собрание РД
	Опись №3 (прод) 2002-2016
Опись №13 2007-2011

Опись №14 2011-2016

Опись №16 2001-2016


	283
212

374

12
	Опись №(прод) 2002-2016
Опись №15 2011-2016
	47

83
	Акт 

2008-2013/ 745
	Тинамагомедова З.Н.
Абдулаева П.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Верховный суд РД
	Опись №25 1945-1991
Опись №26 1994-2016

Опись №27

2000-2001, 2003-2006

Опись №28 1994-2008

Опись №29

1975,

 1985-1990

Опись №30 1995-2008

Опись №31 1977, 

1979-1986

Опись №35 1994-1999

Опись №36 1970-1993
	74
41

69

19

14

14

14

908

132
	Опись №32 

1945-1993
Опись №33 

1994-2016

Опись №34 1994-2004, 2006-2012

Опись №37 

1935, 1938, 1940, 1943, 1944, 19947-1989, 1990-1993
	567
156

59

74
	
	Керимова Р.А.
Панахова И.К.

	3.
	Дагестанская таможня
	Опись №3 (прод) 2014-2015

	705
	Опись №6 (прод) 

2014-2015
Опись №10 2014-2015

Опись №12 2004-2008
	59
20

42
	Акт
2002-2013/ 1171
	Кочеткова Т.Ф.
Мирзоева Н.К.

	4.
	Региональное отделение ДОСААФ России РД
	Опись №9 (прод) 2003-2013
Опись №13 (хвосты) 1999-2002

Опись №14 

1996-2002
	159
15

1
	Опись №40 (прод) 

2003-2013
Опись №11 1999-2002

Опись №12 2003-2013
	47
4

73
	Акт
2003-2013/ 123
	Исаева С.Г.
Мусаева Б.Д.

	5.
	Уполномоченный по правам человека в РД
 
	Опись №1 2003-2015
	105
	Опись №2 2006-2015

Опись №3 2006-2015
	34

31


	Акт

2007-2013/ 5418
	Рамазанова М.М.
Керимова Р.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.
	ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации и профориентации им. У.М.Муртузалиевой»
	Опись №1 1981-1993
Опись №2 1994-2010

Опись №3 1989-2003

	26
126

1
	Опись №4 1987-1993
Опись №5 1994-2010

Опись №6 1994-2010
	37
93

282
	Акт
1988-2010/ 463
	Лобачева О.И.
Керимова Р.А.

	7.
	Собрание депутатов и администрация ГО «город Буйнакск»;
	Опись №5 (прод) 2007-2013
Опись №6 (прод) 2007-2013

Опись №8 1998-2006

Опись №9 1998-2006
	62
183

25

25
	Опись №4 (прод) 

2007-2013
Опись №7 (прод) 

2007-2013
	7
2
	
	Рамазанова М.М.
Мирзоева Н.К.

	8.
	АОЗТ «Коврово-красильный комбинат»  города Дербента
	Опись №4 1974-1993
Опись №5

1995-2016
	18
2
	
	
	
	Кочеткова Т.Ф.
Мирзоева Н.К.

	9.
	ПП «Водоканал» (МУП «Горводоканал») города Кизилюрт
	Опись №1 1992-1993
Опись №3 1994-2012
	2
94
	Опись №2 1987-1993
Опись №4 1994-2012

Опись №5 1987-2012
	16
56

1

	Акт
1987-2012/ 169
	Рамазанова М.М.
Мирзоева Н.К.

	10.
	МКУ «Администрация Кировского района  городского округа «город Махачкала»
	Опись №3 1996-2016
Опись №4 1999-2015
	154
7
	Опись №5 1994-2016
Опись №6 1998-2016
	74
339
	Акт
2007-2013/ 141
	Кочеткова Т.Ф.

Мирзоева Н.К.

	11.
	МБУ «Объединенная редакция газеты «Дружба» город Хасавюрт
	Опись №7 2009-2018
Опись №8 (прод) 2006-2015
	22
25
	Опись №9 (прод) 
2008-2019
	7
	
	Магомедова П.С.
Лобачева О.И.

	12.
	Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» по городу Хасавюрт

	Опись 32 (прод) 2011-2016
	21
	Опись №3 (прод) 

2011-2016
	4
	
	Бахмудова З.Д.
Тинамагомедова З.Н.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	13.
	ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска
	Опись №1 1994-2012
	101
	Опись №2 1994-2012
Опись №3 1994-2012
	18
22
	
	Кочеткова Т.Ф.

Мирзоева Н.К.

	14.
	Территориальная избирательная комиссия города Южносухокумска
	Опись №3 (прод) 2011
Опись №4 2010

Опись №5 2012

Опись №6 2015
	9
3

13

3
	
	
	
	Кочеткова Т.Ф.

Мирзоева Н.К.

	15.
	МКУ учреждения культуры «Городская центральная библиотека» города Южносухокумска
	Опись №2 (прод)

2000-2015
	45
	Опись №3 2012-2016
	1
	Акт
2000-2015/ 37
	Кочеткова Т.Ф.

Мирзоева Н.К.

	16.
	МБУ  ДО «Детская школа искусств» города Южносухокумска
	Опись №2 (прод) 2004-2014
	32
	Опись №3 1985-2019
	1
	Акт
2000-2015/ 26
	Кочеткова Т.Ф.

Мирзоева Н.К.

	17.
	Собрание депутатов и администрация МР «Буйнакский район»
	Опись №4 (прод) 2007-2012
Опись №8 2001-2004

Опись №5 (прод) 2011-2013

Опись №7 (хвосты) 2009-2010
	25
3

75

21


	Опись №6 2011-2013
	12
	Акт
2008-2012/ 65
	Рамазанова Р.Р.
Тинамагомедова З.Н.

	18.
	Колхоз «Мужукайский» Бабаюртовского района (описание)
	
	
	Опись №1 1990-1991, 1993-1994, 1996-1999, 2002-2004
	11
	
	Юшаева С.А.

Бахмудова З.А.

	19.
	Отдел образования, физической культуры и спорта администрации МР «Гумбетовский район»
	Опись №2 (прод) 2009-2014
	51
	
	
	
	Мирзоева Н.К.
Алиева С.Д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	20.
	Собрание депутатов и администрация СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района
	Опись №1 (прод) 2009-2014
Опись №2 (прод) 2009-2014

Опись №3 похоз кн  2007-2016
	12
64

6
	Опись №4 (прод) 

2009-2014
	6
	
	Мирзоева Н.К.

Алиева С.Д.

	21.
	Колхоз имени «Правда» с. Килятли Гумбетовского района
	
	
	Опись №2 1956-1993
	14
	
	Мирзоева Н.К.
Рамазанова М.М.

	22.
	Совхоз «Дуакарский» Дахадаевский район (ликвидировано)
	Опись №11 1979-1994
	15
	Опись №12 1979-1993
	102
	
	Рамазанова М.М.

Мирзоева Н.К.



	23.
	Мировой судья судебного участка №114 Дербентского района
	Опись №1 (прод) 2013-2015
Опись №2 (прод) 2010-2012

Опись №3 (прод) 2010-2012

Опись №4 (прод) 2010-2012
	28
3

3

5
	
	
	Акт
2013-2015/ 34
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А. 

	24.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района
	Опись №1 (прод) 2008-2013
Опись №2 (прод) 2008-2013
	13
70
	Опись №4 (прод) 

2008-2013
	6
	Акт
2008-2013/ 70
	Рамазанова М.М.
Тинамагомедова З.Н.

	25.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района
	Опись №1 (прод) 
2008-2013

Опись №2 (прод) 
2007-2013
Опись №3 похоз кн (прод) 
2002-2011
	14
46

37
	Опись №4 (прод) 

2008-2013
	6
	Акт

2008-2013/ 114
	Рамазанова М.М.

Тинамагомедова З.Н.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	26.
	Собрание депутатов и администрация МР  «Казбековский район»
	Опись №1 (прод) 2013-2014
Опись №2 (прод) 2013-2014
	30
64
	Опись №3 (прод) 

2013-2014
	4
	Акт
2011-2014/ 64
	Мирзоева Н.К.
Рамазанова М.М.

	27.
	ОАФ №24 Территориальная избирательная комиссия по выборам в Президенты РФ и в Госдуму РФ Кумторкалинского района
	Опись №1 (прод) 2008, 2012
Опись №2 (прод) 2007, 2011

Опись №3 (прод) 2011
	4
4

2
	
	
	Акт
2006-2013/ 44
	Мирзоева Н.К.
Рамазанова М.М.

	28.
	ОАФ №25 Территориальная избирательная комиссия по выборам в представительные органы местного самоуправления Кумторкалинского района
	Опись №1 (прод) 2012
Опись №2 2006-2015
	2
29
	
	
	Акт

2006-2013/ 44
	Мирзоева Н.К.

Рамазанова М.М.

	29.
	ОАФ №8 Собрание депутатов и администрация МР «Кулинский район»
	Опись №3 2003-2014
	198
	
	
	
	Мирзоева Н.К.
Рамазанова М.М.

	30.
	Исполнительный комитет Кулинского районного совета народных депуатов
	Опись №3 1959-1992
	43
	
	
	
	Мирзоева Н.К.

Рамазанова М.М.

	31.
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» Ногайского района

	Опись №1 1950-2008
	18
	Опись №2 1992-2007
	15
	
	Рамазанова Р.Р.
Абдулаева П.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	32.
	Администрация МО СП «сельсовет Цахурский» Рутульского района
	Опись №1 2011-2013
Опись №3 2006-2013

Опись №4 похоз кн 1996-2016
	3
3

10
	Опись №2 1994-2013
	30
	
	Мирзоева Н.К.
Алиева С.Д.

	33.
	ГУП «Аксай» с.Новогагатли  Хасавюртовского района»
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2.2.Возвратить на доработку описи дел постоянного хранения и по личному составу организаций – источников комплектования представленных муниципальными архивами РД, в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:
2.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:
- Администрация ГО «город Дагестанские Огни»;

2.2.2.Администрация МО МР «Докузпаринский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Килерский» Докузпаринский район;
2.2.3.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Мурзаева Х.А. Каякентского района;

- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Багомаева С.Б. Каякентского района;
- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Исаеву У.И Каякентского района;
- Коллекция личного происхождения «Знатные и выдающиеся люди Каякентского района» на Ахмедханова У.М. Каякентского района;

2.2.4.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Коллекция документов личного происхождения «Знатные люди района» на Ибрагимова Ш.М., поэта писателя, композитора Рутульского района.
3.СЛУШАЛИ: 

О положениях об экспертных комиссиях организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

3.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Счетная палата РД;

- Министерство по национальной политике и делам религий РД;

- Министерство промышленности и энергетики РД;

- Министерство образования и науки РД;

- Министерство финансов РД;

- Министерство экономики и территориального развития РД;

- Прокуратура РД;

- Государственная жилищная инспекция РД;

- ГБУ РД «Республиканский центр медицинской профилактики»;

- ФГБОУВО «Дагестанский государственный университет»;

3.2.Муниципальные архивы:

3.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

3.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ ДО  «Детская школа искусств им. Г.А.Гасанова»;

- ГБУ «Даргинский музыкально-драматический театр им. О.Батырая»;

- МБУК «Городской дворец культуры им. К.М.Алескерова»;

- МКУ ДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа»;
- ГБУ РД «Избербашская центральная городская больница»;

3.2.3.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Финансовое управление администрации ГО  «город Каспийск»;

- Администрация ГО  «город Каспийск»;
3.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

3.2.5.Администрация МО МР  «Акушинский район»:

- Администрация МО МР  «Акушинский район»;

3.2.6.Администрация МО МР  «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;
3.2.7.Администрация МО МР  «Каякентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагаси-Дейбукский» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Каякентский» Каякентского района»
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Утамыш» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкаякент» Каякентского района;
3.2.8.Администрация МО МР  «Казбековский район»:

 - Администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района; 

- Администрация МО СП «село Буртунай» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гастала» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гертма» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Ленинаул» Казбековского района;

3.2.9.Администрация МО МР  «Кумтокалинский район»:

- Администрация МО «село Шамхал-Янги -Юрт» Кумтокалинского района;

- Администрация МО «село Темиргое» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «поселок  Тюбе» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Учкент» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Алмало» Кумторкалинского района;

3.2.10.Администрация МО МР  «Магарамкентский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гарахский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «село Мугерган» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гильяр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Магарамкентский» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Целегюн» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Бут-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Филя» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Чахчах-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Тагиркентказмалярский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Самур» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Бильбильский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Капир-Казмалярский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район.
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Юшаева С.А., Тинамагомедова З.Н., Рамазанов З.М., Лобачева О.И., Амирова С.А., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Абдулаева П.А, Панахова И.К., Керимова Р.А., Мусаева Б.Д., Алиева С.Д., Бахтанова П.А., Бахмудова З.А., Бабаева Н.М., Маллаева Х.Р. 
РЕШИЛИ:

3.1.Согласовать положения о постоянно действующих экспертных комиссиях (ЭК), организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД:

3.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Счетная палата РД;

- Министерство по национальной политике и делам религий РД;

- Министерство промышленности и энергетики РД;

- Министерство образования и науки РД;

- Министерство финансов РД;

- Министерство экономики и территориального развития РД;

- Прокуратура РД;

- Государственная жилищная инспекция РД;

- ГБУ РД «Республиканский центр медицинской профилактики»;

- ФГБОУВО «Дагестанский государственный университет»;

3.2.Муниципальные архивы:

3.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

3.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ ДО  «Детская школа искусств им. Г.А.Гасанова»;

- ГБУ «Даргинский музыкально-драматический театр им. О.Батырая»;

- МБУК «Городской дворец культуры им. К.М.Алескерова»;

- МКУ ДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа»;
- ГБУ РД «Избербашская центральная городская больница»;

3.2.3.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Финансовое управление администрации ГО  «город Каспийск»;

- Администрация ГО  «город Каспийск»;
3.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

3.2.5.Администрация МО МР  «Акушинский район»:

- Администрация МО МР  «Акушинский район»;

3.2.6.Администрация МО МР  «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;
3.2.7.Администрация МО МР  «Каякентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагаси-Дейбукский» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Каякентский» Каякентского района»
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Утамыш» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкаякент» Каякентского района;
3.2.8.Администрация МО МР  «Казбековский район»:

 - Администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района; 

- Администрация МО СП «село Буртунай» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гастала» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гертма» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Ленинаул» Казбековского района;

3.2.9.Администрация МО МР  «Кумтокалинский район»:

- Администрация МО «село Шамхал-Янги -Юрт» Кумтокалинского района;

- Администрация МО «село Темиргое» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «поселок  Тюбе» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Учкент» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Алмало» Кумторкалинского района;

3.2.10.Администрация МО МР  «Магарамкентский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гарахский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «село Мугерган» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гильяр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Магарамкентский» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Целегюн» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Бут-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Филя» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Чахчах-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Тагиркентказмалярский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Самур» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Бильбильский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Капир-Казмалярский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район.
4.СЛУШАЛИ:

О положениях об архивах организаций – источников комплектования  государственного и муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Счетная палата РД;

- Министерство по национальной политике и делам религий РД;

- Министерство промышленности и энергетики РД;

- Министерство образования и науки РД;

- Министерство финансов РД;

- Министерство экономики и территориального развития РД;

- Прокуратура РД;

- ФГБОУВО «Дагестанский государственный университет»;

4.2.Муниципальные архивы: 
4.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

4.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ ДО  «Детская школа искусств им. Г.А.Гасанова»;

- ГБУ «Даргинский музыкально-драматический театр им. О.Батырая»;

- МБУК «Городской дворец культуры им. К.М.Алескерова»;

- МКУ ДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа»;
- ГБУ РД «Избербашская центральная городская больница»;

4.2.3.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Финансовое управление администрации ГО  «город Каспийск»;

- Администрация ГО  «город Каспийск»;
4.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

4.2.5.Администрация МО МР  «Акушинский район»:

- Администрация МО МР  «Акушинский район»;

4.2.6.Администрация МО МР  «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;
4.2.7.Администрация МО МР  «Каякентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагаси-Дейбукский» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Каякентский» Каякентского района»
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Утамыш» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкаякент» Каякентского района;
4.2.8.Администрация МО МР  «Казбековский район»:

 - Администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района; 

- Администрация МО СП «село Буртунай» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гастала» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гертма» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Ленинаул» Казбековского района;

4.2.9.Администрация МО МР  «Кумтокалинский район»:

- Администрация МО «село Шамхал-Янги -Юрт» Кумтокалинского района;

- Администрация МО «село Темиргое» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «поселок  Тюбе» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Учкент» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Алмало» Кумторкалинского района;

4.2.10.Администрация МО МР  «Магарамкентский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гарахский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «село Мугерган» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гильяр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Магарамкентский» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Целегюн» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Бут-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Филя» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Чахчах-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Тагиркентказмалярский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Самур» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Бильбильский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Капир-Казмалярский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район.
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Юшаева С.А., Тинамагомедова З.Н., Рамазанов З.М., Лобачева О.И., Амирова С.А., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Абдулаева П.А, Панахова И.К., Керимова Р.А., Мусаева Б.Д., Алиева С.Д., Бахтанова П.А., Бахмудова З.А., Бабаева Н.М., Маллаева Х.Р. 
РЕШИЛИ:

4.1.Согласовать положения об архивах (ВА)  организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД:

4.1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Счетная палата РД;

- Министерство по национальной политике и делам религий РД;

- Министерство промышленности и энергетики РД;

- Министерство образования и науки РД;

- Министерство финансов РД;

- Министерство экономики и территориального развития РД;

- Прокуратура РД;

- ФГБОУВО «Дагестанский государственный университет»;

4.1.2.Муниципальные архивы: 
4.1.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские Огни»:

- МКУ «Управление культуры» ГО «город Дагестанские Огни»;

4.1.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- МБУ ДО  «Детская школа искусств им. Г.А.Гасанова»;

- ГБУ «Даргинский музыкально-драматический театр им. О.Батырая»;

- МБУК «Городской дворец культуры им. К.М.Алескерова»;

- МКУ ДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа»;
- ГБУ РД «Избербашская центральная городская больница»;

4.1.2.3.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Финансовое управление администрации ГО  «город Каспийск»;

- Администрация ГО  «город Каспийск»;
4.1.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

4.1.2.5.Администрация МО МР  «Акушинский район»:

- Администрация МО МР  «Акушинский район»;

4.1.2.6.Администрация МО МР  «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;
4.1.2.7.Администрация МО МР  «Каякентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагаси-Дейбукский» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Каякентский» Каякентского района»
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района; 
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Утамыш» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усимикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкаякент» Каякентского района;
4.1.2.8.Администрация МО МР  «Казбековский район»:

 - Администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района; 

- Администрация МО СП «село Буртунай» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гастала» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Гертма» Казбековского района;

- Администрация МО СП «село Ленинаул» Казбековского района;

4.1.2.9.Администрация МО МР  «Кумтокалинский район»:

- Администрация МО «село Шамхал-Янги -Юрт» Кумтокалинского района;

- Администрация МО «село Темиргое» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «поселок  Тюбе» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Учкент» Кумторкалинского района;

- Администрация МО «село Алмало» Кумторкалинского района;

4.1.2.10.Администрация МО МР  «Магарамкентский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Гарахский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «село Мугерган» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гильяр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Куйсун» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Магарамкентский» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрация МО СП «село Целегюн» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Бут-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Новоаульский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Филя» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Чахчах-Казмаляр» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Тагиркентказмалярский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «село Самур» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Бильбильский» Магарамкентского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Капир-Казмалярский» Магарамкентского района; 

- Администрация МО СП «сельсовет Гуминский» Табасаранский район.
5.СЛУШАЛИ:

О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

Переименование:
5.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБПОУ РД «Технический колледж» в ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н.Ашуралиева»;
5.2.Муниципальные архивы: 
5.2.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:
- МКУ «Управление по делам культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации ГО «город Дербент» в МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта»;
5.2.2.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МУП «Кизлярский информационный центр» в МБУ  «Кизлярский информационный центр» ГО  «город Кизляр»;

5.2.3.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- МУП «Махачкалатранс» и МУП «Махачкалаавтотранс-1» в  МУП «Горавтотранс»;

5.2.4.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- Отдел экономического развития, стратегического планирования и инвестиций МО ГО «город Хасавюрт» в Отдел экономического развития и инвестиций МО ГО «город Хасавюрт».

Исключение:

5.3.Муниципальные архивы: 
5.3.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:

- АОЗТ «Коврово-красильный  комбинат» города  Дербента;
5.3.2.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- ОАО «Махачкалаводоканал»;

5.3.3.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Отдел имущества, муниципального заказа, архитектуры, строительства и ЖКХ администрации МО «Дахадаевский район»;

5.3.4.Администрация МО МР «Хасавюртовский район»:

- ГУП «Аксай» с.Новогагатли Хасавюртовского района.

Включение:

5.4. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Государственная инспекция РД по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники;

- ГАУ РД «Государственная экспертиза проектов»;

- Республиканская служба по тарифам РД;

- Агентство по предпринимательству и инвестициям РД;
5.5.Муниципальные архивы: 
5.5.1.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, земельного контроля и экологии  администрации МО «Дахадаевский район»;

- Отдел муниципального имущества и заказа администрации МО «Дахадаевский район».

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Алиева С.Д., Рамазанова Р.Р.,Тинамагомедова З.Н., Бахтанова П.А.
РЕШИЛИ:
5.1.Согласовать предложения о переименовании в Списке №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД по следующим организациям:
5.1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБПОУ РД «Технический колледж» в ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н.Ашуралиева»;

5.1.2.Муниципальные архивы: 
5.1.2.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:
- МКУ «Управление по делам культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации ГО «город Дербент» в МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта»;
5.1.2.2.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МУП «Кизлярский информационный центр» в МБУ  «Кизлярский информационный центр» ГО  «город Кизляр»;

5.1.2.3.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- МУП «Махачкалатранс» и МУП «Махачкалаавтотранс-1» в  МУП «Горавтотранс»;

5.1.2.4.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- Отдел экономического развития, стратегического планирования и инвестиций МО ГО «город Хасавюрт» в Отдел экономического развития и инвестиций МО ГО «город Хасавюрт».

5.2.Согласовать предложения об исключении из Списка №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД по следующим организациям:

5.2.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:

- АОЗТ «Коврово-красильный  комбинат» города  Дербента;
5.2.3.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Отдел имущества, муниципального заказа, архитектуры, строительства и ЖКХ администрации МО «Дахадаевский район»;

5.2.4.Администрация МО МР «Хасавюртовский район»:

- ГУП «Аксай» с.Новогагатли Хасавюртовского района.

5.3.Вернуть на доработку предложение об исключении из Списка №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД по следующим организациям:

5.3.1.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- ОАО «Махачкалаводоканал»;

5.4.Согласовать предложения о включении в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД по следующим организациям:

5.4.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Государственная инспекция РД по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники;

- ГАУ РД «Государственная экспертиза проектов»;

- Республиканская служба по тарифам РД;

- Агентство по предпринимательству и инвестициям РД;
5.5.Муниципальные архивы: 
5.5.1.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, земельного контроля и экологии  администрации МО «Дахадаевский район»;

- Отдел муниципального имущества и заказа администрации МО «Дахадаевский район».

5.5.Рекомендовать государственному и муниципальным архивам РД проинформировать организации – источники комплектования об изменениях, внесенных в Список №1.
6.СЛУШАЛИ:

Об инструкциях по делопроизводству организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 

6.1.ГКУ РД «ЦГА РД»

- Министерство образования и науки РД;

- Государственная жилищная инспекция РД;

- ГКУ РД «Управление автомобильных дорог Республики Дагестан»;
6.2.Муниципальные архивы: 

6.2.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» город Дербент

- Муниципальное автономное учреждение ГО «город Дербент» информационный центр «Дербентские новости»;

- ГБУ РД «Дербентская центральная городская больница»;

- МБУ «Спортивная школа по футболу и легкой атлетике» город Дербент;

- МБУ «Центральная библиотечная система» ГО «город Дербент»;
6.2.2.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Администрация ГО  «город Каспийск»;

6.2.3.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- Администрация внутригородского района «Ленинский район» г. Махачкала
6.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумс»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

6.2.5.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- Администрация МО СП «сельсовет Уркарахский» Дахадаевский район

6.2.5.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Манаскент» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Аданак» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Параул» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «сельсовет Какашуринский» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Гурбуки» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Агачаул» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «поселок Ачи-су» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Карабудахкент» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Гели» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Уллубийаул» Карабудахкентский район.

ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Юшаева С.А., Рамазанова Р.Р., Бабаева Н.М., Маллаева Х.Р., Мусаева Б.Д.
РЕШИЛИ:
6.1.Согласовать инструкции по делопроизводству организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД:

6.1.ГКУ РД «ЦГА РД»

- Министерство образования и науки РД;

- Государственная жилищная инспекция РД;

- ГКУ РД «Управление автомобильных дорог Республики Дагестан»;
6.2.Муниципальные архивы: 

6.2.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» город Дербент

- Муниципальное автономное учреждение ГО «город Дербент» информационный центр «Дербентские новости»;

- ГБУ РД «Дербентская центральная городская больница»;

- МБУ «Спортивная школа по футболу и легкой атлетике» город Дербент;

- МБУ «Центральная библиотечная система» ГО «город Дербент»;
6.2.2.Администрация МО ГО «город Каспийск»:

- Администрация ГО  «город Каспийск»;

6.2.3.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- Администрация внутригородского района «Ленинский район» г. Махачкала
6.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумс»:

- ПАО «НК «Роснефть-Дагнефть» города Южносухокумска;

6.2.5.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО  «Дахадаевский район»

- Администрация МО СП «сельсовет Уркарахский» Дахадаевский район

6.2.5.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Манаскент» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Аданак» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Параул» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «сельсовет Какашуринский» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Гурбуки» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Агачаул» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «поселок Ачи-су» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Карабудахкент» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Гели» Карабудахкентский район;

- Администрация МО СП «село Уллубийаул» Карабудахкентский район.

7.СЛУШАЛИ:

О Плане–графике согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организации – источников комплектования, описания документов, переработки, усовершенствования описей ГКУ РД «ЦГА РД» на 2020г.

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.

РЕШИЛИ:

7.1.Согласовать План-график согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организации – источников комплектования, описания документов, переработки, усовершенствования описей ГКУ РД «ЦГА РД» на 2020г.

8.СЛУШАЛИ: Рамазанова З.М. - Зачитал   письмо Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан от 21 ноября 2019г. № 14-24 о создании объединенного архивного фонда.
ВЫСТУПИЛИ:

Найдина О.Ю. – согласилась с предложением о создании Объединенного архивного фонда, учитывая что  всю работу по хранению, комплектованию, учету и использованию документов, образовавшихся в процессе деятельности Главы РД и Правительства РД  осуществляет  Администрация Главы и Правительства РД.   

РЕШИЛИ:

8.1. Исключить из Списка № 1 организаций – источников комплектования ГКУ РД «ЦГА РД»:

-Глава РД;     

- Правительство РД.
8.2. Включить  в Список № 1 организаций – источников комплектования ГКУ РД «ЦГА РД» Администрацию Главы и Правительства РД.


8.3.Создать в ГКУ «ЦГА РД» объединенный архивный фонд (ОАФ) Администрация Главы и Правительства РД. 

Председательствующий ЭПК 



         Т.Ф. Кочеткова 
Секретарь ЭПК







Э.М. Рамазанова
